
Në 80 minuta përreth botës

me këshillat  
më të mira të 
brendshme



Zgjidhjet e Blum janë për të gjithë – dhe përdoren 
kudo nëpër botë. Të frymëzuar nga kjo gjë ne ju 
ftojmë në një udhëtim emocionues: duke ndjekur 
gjurmët e Jules Verne, zbuloni botën në vetëm  
80 minuta në stendën tonë në interzum 2025. 
Me vete kemi marrë produkte të reja për çdo 
zonë banimi, shërbime të dobishme dhe trende 
ndërkombëtare. 

Pikat kryesore të këtij turi i kemi përmbledhur 
për ju në këtë guidë orientuese për vizitën tuaj në 
panair dhe një përmbledhje të vogël praktike për 
rrugën tuaj të kthimit për në shtëpi. 

PS: Mbani sytë hapur për këshillat tona ekskluzive 
dhe mësoni se çfarë i entuziazmon klientët tanë në 
mbarë globin.

nisja

Welcome  
to the  
journey



Regjistrohuni tani për Newsletter –  
duke filluar nga 03.06.2025 udhëtimi vazhdon më tej 3www.blum.com/inz3



Kush ndërmerr një udhëtim mendohet më 
parë në lidhje me itinerarin më të mirë të 
udhëtimit. Në mënyrë që edhe në itinerarin 
tonë të jeni në drejtimin e duhur, plani 
i stendës tonë në ekspozitë si hartë sjell 
orientimin e nevojshëm. 

Itinerari 
jonë i 
udhëtimit
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Ne ndalojmë te kuzhinat, dhomat e gjumit, dhomat e 
ndenjes dhe tualetet në gjashtë kontinente. Përveç kësaj ju 
mësoni te destinacioni i udhëtimit tonë „For your success“ 
më shumë në lidhje me faktin se ne si ju mbështesim me 
shërbimet tona – sot dhe në të ardhmen. 
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Faqe 50

  
  
 

Faqe 58

For  
living  
rooms 

 

For  
bathrooms 

 

For  
your  
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1 2
Roterdam São Paulo

Ushqimi i bashkon njerëzit - dhe kjo gjë në të gjitha 
kulturat në mbarë botën nga Roterdami deri në Bordo. 
Gatimi për këto momente të përbashkëta kryhet me 
produktet e Blum në çdo kuzhinë me shumë lehtësi.

For  
kitchens
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Toronto
Lofoten

Talin

Mexiko City

Sidnei

Bordo
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Me portin më të madh detar në 
Evropë Roterdami konsiderohet 
si një pikë takimi ku shkrihen të 
gjitha kulturat. Edhe në kuzhinë 
bëhet më kënaqësi një kombinim 
i veçantë i shijeve – dhe jo vetëm 
për sa i përket përbërësve. 

Një filxhan i nxehtë me kafe kolumbiane 
dhe bashkë me të një stroopwafel 
origjinale holandeze – këtë e shijojnë 
si banorët e vjetër të Roterdamit ashtu 

edhe banorët e qytetit port që janë 
shpërngulur për aty. Për shijimin e 
shpejtë, makina e kafesë del nga dollapi 
i kuzhinës në një raft tërheqës. Falë 
kombinimit me AMPEROS AC, zgjidhjes 
novatore për elektrifikimin e mobilieve, 
ajo furnizohet në mënyrë komode me 
rrymë elektrike. 

Pocket system elitar REVEGO kujdeset 
për një surprizë tjetër. Një presion i butë 
mbi dyert e palosshme me shtytje te 

Kombinim  
perfekt

Roterdam, Holandë1

AMPEROS AC duke filluar 
nga vjeshta e 2025 e 

disponueshme në Evropë



Kombinim  
perfekt

AMPEROS AC në kombinim 
me një raft tërheqës është 
zgjidhja ideale për pajisje 
kuzhine të rënda, të cilat kanë 
nevojë për rrymë elektrike.

AMPEROS AC 
montohet me shumë 

lehtësi dhe nuk 
nevojiten dijenitë  
e një elektricisti.
Konrad de Boer | Marangoz

Pockets anësorë mjafton për ta fshehur 
kuzhinën në mënyrë stilistike në rreshtin 
e mobilieve. Edhe hapja funksionon 
po aq shpejt: prekni kapakun ballor të 
mbyllur dhe asgjë nuk e pengon më një 
pushimin tjetër të kafesë. 
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Destinacioni jonë tjetër i 
udhëtimit na çon ne Amerikën e 
Jugut. Në San Paulo mbizotëron 
një larmi multi-kulturash – kjo 
gjë mund të ndjehet edhe te 
kuzhinat. AVENTOS HKi sjell 
për këtë gjë lirinë e duhur të 
projektimit. 

Është e pamundur që t’i shmangesh 
ndikimeve ndërkombëtare në San Paulo: 
nga kulinaria deri te dizajni ato janë të 
pranishme edhe në kuzhinë. Prandaj 
për të inskenuar mobilie në këtë sens 
nevojitet një nuhatje për kombinimin e 
trendëve plot shije dhe komponentëve 
me cilësi të lartë – si me kanatin tepër 

të hollë AVENTOS HKi. Plotësisht 
i integrueshëm në pjesën anësore 
të dollapit ajo ofron liri në projektim. 
Ndërkohë që AVENTOS HKi disponon  
të gjitha avantazhet e një aksesori 
të kanateve klasike me kufizues të 
këndit të hapjes, komoditet konfigurimi 
3-dimensional dhe opsionin për 
implementimin pa dorezë me TIP-ON. 

Larmi me  
AVENTOS HKi

San Paulo, Brazil

Gjatë gatimit kanatet 
mund të ngrihen 

lehtësisht me një lëvizje 
të dorës. Pasi mbyllen, 
kuzhina duket sërish e 

rregullt dhe e sistemuar. 

2

Pnina de Carvalho | Dizajnere



Liri në projektim – kjo është 
ëndrra e madhe e shumë 
krijuesve të filmit dhe artit 
nga Toronto. Me LEGRABOX 
individual kjo ëndërr bëhet 
tashmë e vërtetë. 

Në Toronto, „Hollivudi i veriut“, ekziston 
një skenë e fortë krijuese. Dhe dizajni zë 
këtu një vend të rëndësishëm – edhe në 
banim. Roli i përkryer për LEGRABOX 
individual: korniza e hollë prej metali e 
sistemit të sirtarve bëhet një pëlhurë, 
e cila dëshiron që të pikturohet dhe që 
madje nga brendësia e mobilieve bën 
vepra arti. Nëpërmjet printimit, trajtimit 
me laser ose shtypjes mund të krijohen 
krijime tepër vetjake. 

Më shumë personalitet nuk ka. Me 
LEGRABOX individual, majën e 
individualizimit. 

Vepra artistike në mobilie: 
LEGRABOX individual 

Toronto, Kanada3
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Zgjidhje surprizuese  
me mentesha

Lofoten, Norvegji

Vendet skandinave si Norvegjia janë 
të njohura për dizajnin minimalist 
dhe praktik të kuzhinave të tyre. 
Me menteshat e duhura kjo gjë 
implementohet në mënyrë të përkryer 
– madje me një detaj surprizues. 

Menteshat e vendosura në mënyrë të zgjuar 
kujdesen në këto kuzhina norvegjeze për një 
efekt që të çudit: pas një pjese ballore të një 
mobilie nuk fshihet një dollap por një dhomë e 
plotë për ruajtjen e ushqimeve. Të mundur këtë 
gjë e bën një derë kalimi e fshehur. Menteshat 
110° CLIP top BLUMOTION me gungë të lartë, 
të montuara së prapthi e bëjnë derën që të 
shkrihet me pjesën ballore të mobilies dhe që  
të hapet në mënyrë elegante nga brenda.
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Kreativ me produktet 
standard të Blum

Mexiko City, Meksikë

Kafeja mbledh njerëzit bashkë. 
Në shtëpi dhe në zyrë. Në 
Meksikë si homazh për pijen 
më të dashur të nxehtë, me një 
stacion të lëvizshëm kafeje është 
krijuar një mobilie unike. 

Në kulturën meksikane pushimi i kafesë 
të fton që të shkëmbesh mendime me 
njëri tjetrin dhe të qeshësh. Kështu lindi 
ideja për këtë kombinim krijues nga 
produktet standard të Blum: stacioni i 
lëvizshëm i kafesë ofron me zgjidhjen 
elegante SPACE TWIN, me sistemin e 
sirtarëve LEGRABOX special edition 
me pamje të hijshme karboni si dhe 
një kasetë për rafte me bllokues të 
raftit për makinerinë e kafesë, takëmet 
dhe aksesorët. Me SERVO-DRIVE për 
hapjen e kasetave mjafton një prekje 
e kapakut ballor. Mekanizmi zbutës i 
integruar kujdeset gjithashtu për një 
mbyllje të butë për të mos shqetësuar 
pushimin tuaj çlodhës. 

5
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Bukuri e përjetshme  
në ngjyrë onyx e zezë

Talin, Estoni

Talin-i është një perlë ndër 
kryeqytetet e Evropës veriore. Mbi të 
gjitha qytetit i vjetër historik mahnit 
me bukurinë që nuk humbet kurrë. 
Për dizajnë mobiliesh po aq të bukura 
Blum ofron menteshat e tij edhe në 
ngjyrën onyx e zezë. 

Si brenda ashtu edhe jashtë mobiliet e errëta 
transmetojnë një elegancë të thjeshtë. Ashtu si 
edhe menteshat me ngjyrë onyx e zezë, të cilat 
integrohen në mënyrë harmonike në sipërfaqet 
e errëta dhe përveç kësaj vendosin kontraste 
interesante në mobilie me ngjyrë të hapur. 
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Kështu fantazisë nuk i vendoset asnjë 
kufi, ashtu edhe te aplikimet. Të gjitha 
llojet e zakonshme të menteshave 
të Blum mund të blihen në variantin 
e errët të ngjyrës dhe përputhen me 

Edhe me ngjyrë onyx e zezë 
menteshat Blum përmbushin 
kërkesat më të larta në lidhje 
me cilësinë e përpunimit dhe 
jetëgjatësinë.

sistemin e integruar të amortizimit 
BLUMOTION. Kështu ato janë zgjidhja 
e duhur pothuajse për të gjitha situatat 
e mbështetjes – nga ana optike ashtu si 
edhe nga ajo funksionale.

Mobiliet e errëta 
janë të kërkuara si 
gjithmonë. Dhe me 

menteshat me ngjyrë 
onyx e zezë ato duken 

tepër të bukura.
Irina Saar | Arkitekte për ambiente të brendshme
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Liri lëvizje me  
AVENTOS top

Sidnei, Australi

Në Sidnei me shumë mundësi 
nuk ka asgjë më të mirë për të 
çlodhur kokën sesa të lundrosh 
me një surfboard në oqeanin 
blu. Ndërkohë që në kuzhinë 
për lirinë e nevojshme të kokës 
kujdeset AVENTOS top. 
 
 

Është një nga avantazhet e mëdha 
të familjes së kapakëve AVENTOS: 
modelet e ndryshme të serisë rrotullojnë, 
përkulin, ngrenë dhe palosin pjesët 
ballore të mobilieve në mënyrë të 
besueshme nga zona e punës dhe 
garantojë në këtë mënyrë liri të kokës 
dhe të lëvizjes. Kështu gatimi të fal 
kënaqësi! 

7

AVENTOS HF mundëson 
një përzierje interesante 
materialesh. Kanati mund të 
implementohet tani edhe deri 
në një lartësi prej 1200 mm.

Me AVENTOS HS top mund 
të krijohen edhe kanate 
të holla. E reja është që 
edhe në rastin e gjerësive 
të mëdha nuk nevojitet një 
stabilizim diagonal.



AVENTOS HL top përshtatet në mënyrë të 
përkryer për të fshehur pajise kuzhine më të 
mëdha si një mikrovalë.

Me futjen e AVENTOS top Blum e ka 
përmirësuar edhe më shumë familjen 
e tij të kanateve edhe për përpunuesin. 
Programi më kompakt i përbërë nga 
AVENTOS HF top, AVENTOS HS top, 
AVENTOS HL top dhe AVENTOS HK 
top motohet shpejtë dhe me lehtësi 
dhe mund të kombinohet me njëri 
tjetrin. Të mundur e bën këtë gjë 
dizajni i standardizuar dhe pozicionet e 
krahasueshëm të absorbuesve të forcës. 
Ko gjë kursen edhe vendin e ruajtjes. 
Të gjithë kanatet mund ti blini edhe me 
BLUMOTION për një mbyllje të butë dhe 
të lehtë si dhe me mbështetjen elektrike 
të hapjes SERVO-DRIVE.
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Sidnei, Australi

Ne po qëndrojmë edhe pak në 
Australi dhe po vazhdojmë të 
përpiqemi me sërf. Një sport i 
cili me proceset e tij harmonike 
të lëvizjes është shembulli 
i përkryer për mbështetjen 
elektronike të hapjes 
SERVO-DRIVE. 

E butë si valët në brigjet e Sidneit: kaq 
elegant i hap SERVO-DRIVE kasetat 
dhe kanatet. Tani ne e kemi optimizuar 
sistemin. Jo vetëm në lidhje me dizajnin, 
me ngjyrën moderne gri e errët për të 

gjitha variantet SERVO-DRIVE, por edhe 
në lidhje me „vlerat e brendshme“ dhe të 
komoditetit të montimit. Kështu konsumi i 
energjisë në stand-by është shumë më i 
ulët se norma ligjore e BE-së. 

Montimi mbetet për të gjitha variantet 
siç ka qenë më parë, por instalimi falë 
një etiketimi më të qartë me kod QR dhe 
një njoftim statusi me LED për thellësinë 
e montimit do të kryhet në të ardhmen 
edhe më shpejt dhe më me lehtësi.

7

Vala e përkryer: 
SERVO-DRIVE 

SERVO-DRIVE Update i 
disponueshëm duke filluar 

nga shtatori 2025



SERVO-DRIVE flex, sistemi 
elektronik për hapjen e 
pajisjeve pa dorezë të 
pajisjeve të ftohjes dhe 
ngrirjes përshtatet në mënyrë 
automatike gjatë vënies në 
punë me peshën e kanatit. 

Komoditet individual:  
Te SERVO-DRIVE për 
sisteme sirtarësh dhe shinash 
rrëshqitëse edhe ndjeshmëria 
e aktivizimit mund të 
konfigurohet në mënyrë 
komode.

Kaseta e mbeturinave 
është kaseta që 

përdoret më shpesh 
në kuzhinë – këtu unë 
me SERVO-DRIVE uno 

mund të arrij pikët 
maksimale te klientët.

Luca Davis | Marangoz
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MERIVOBOX: përbërësi  
i duhur për kuzhinën

Bordo, Francë

Pseudonimi „à la Bordelaise“ 
nuk vjen rastësisht për një 
shumëllojshmëri ushqimesh të 
shijshme, sepse në Bordo dinë 
të gatuajnë. Nuk është çudi 
që MERIVOBOX te kuzhinat e 
atjeshme shkëlqen në mënyrë  
të veçantë. 

Një kuzhinier i mirë krijon me të njëjtat 
erëza dhe përbërës recetat nga më 
të ndryshme dhe më të shijshme. Po 
kështu sillet edhe MERIVOBOX: sistemi 
i sirtarëve bazohet te një platformë 

modulare. Kjo do të thotë që me pak 
përbërës janë të mundura shumë 
implementime të mundshme. Zemra 
është në këtë rast shina e dollapit me 
vetëm një pozicion vidhosje për të 
gjitha aplikimet. Këto cilësi lehtësojnë 
si përpunimin, montimin ashtu edhe 
magazinimin.  
 
Avantazhi për përdorueset dhe 
përdoruesit e kuzhinave: falë pjesës së 
brendshme të drejtë të anësores ju fitoni 
shumë vend për përbërësit dhe mjetet 
tuaja të gatimit. 

8



Pamja karakteristike me vija të qarta dhe një 
gjuhë unike formash e bën MERIVOBOX pure 
të paharrueshëm.

Me konceptin modular 
çdo variant i MERIVOBOX 
implementohet shpejt dhe  
me lehtësi. 

Pascal Bertrand | Marangoz

Kanati ka te 
MERIVOBOX 
gjithmonë të 
njëjtin model 

vrimash. Më lehtë 
nuk bëhet.

23For kitchens



1

2
Stamboll

Xhakarta

Qoftë në male, në qytetin e madh apo në klimën 
tropikale, pavarësisht nga vendi ku gjendet 
dhoma e gjumit, fle më mirë kur gjithçka është 
e bukur dhe e rregullt.

For  
bedrooms
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4

5

6

Londër

Milano

Çikago

Manila
25



Sistemi i ri i sirtarëve 
PLICOBOX

Stamboll, Turqi

Palos. Shtyp. Gati. Aq e shpejtë 
është jeta në metropolin në rritje 
Stamboll është edhe PLICOBOX. 
Sistemi i ri i sirtarëve nga Blum 
është si të jetë i krijuar pikërisht 
për stilin e jetesës së gjeneratës 
tjetër. 

Duhet të kryhet me shpejtësi dhe të jetë 
prakti, mbi të gjitha të rinjtë në qytete 
si në Stambollin që pulson kërkojnë 
mundësi komode që ti montojnë mobiliet 
e tyre duke kursyer kohë. Për këtë gjë 

PLICOBOX është pikërisht zgjidhja 
e duhur: struktura është gati me pak 
veprime – dhe pothuajse pa asnjë 
vegël. Pjesa e poshtme e palosshme 
revolucionare lidh pjesën e poshtme 
dhe pjesën e pasme gjë që mundëson 
montimin e thjeshtë. Sistemi i ri i 
sirtarëve u konceptua posaçërisht për 
mjedise banimi si dhoma e gjumit, mund 
të blihet si sirtar i plotë, 7/8 ose me hapje 
të pjesshme dhe kujdeset me anësoret e 
tij të drejta për shumë vend në komodina 
dhe dollapë rrobash.

PLICOBOX sjell një montim 
të shpejtë në cilësinë normale 
të Blum në dhomën e gjumit. 
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Pjesa e poshtme e 
palosshme është pjesë e 

pasme dhe e poshtme në të 
njëjtën kohë – kaq shpejt 
nuk kam montuar kurrë 

një sirtarë.
Salih Yavuz | Dizajner Industrial

PLICOBOX pritet të jetë i disponueshëm 
duke filluar nga 2026 për klientë të 
përzgjedhur industrial në Evropë
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www.blum.com/pbx03

Po i paketoj 
valixhet e mija ...  
me PLICOBOX

2x shina dollapi

2 x anësore

Shinat e dollapit PLICOBOX bazohen në sistemin e 
shinave rrëshqitëse TANDEM që e ka treguar veten e tij 
tashmë me miliona herë dhe bien në sy me lëvizshmërinë 
aq të lehtë, sa që duket sikur po qëndron pezull në ajër.

Anësoret e drejta mund të blihen 
me ngjyrë e bardhë mëndafshi pa 
shkëlqim, bezhë piriti dhe e zezë 
karboni pa shkëlqim.

Nëse ne e nisim për udhëtim PLICOBOX tonë 
si Flat-Pack, i kushtojmë vëmendje ashtu si te 
valixhja e udhëtimit e paketuar me kujdes që  
të kemi çdo gjë me vete që na nevojitet.



1x pjesë e poshtme e 
palosshme (kompakt)
Pjesa e poshtme e palosshme 
revolucionare është pjesë e poshtme 
dhe pjesë e pasme e kutisë në të 
njëjtën kohë. Kjo lidhje dhe mbështetja 
e pjesës së poshtme kujdesen për 
stabilitetin e nevojshëm.

2x Fiksuesi i kapakut ballor
Ne ofrojmë tre lloje fiksuesish të kapakut 
ballor: INSERTA, variantin „klasik“ të 
vidhosjes ose EXPANDO T. 

Një grusht plot me vida
Vidat nevojiten te PLICOBOX vetëm 
për fiksimin e shinës së dollapit. 
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Mundësi të panumërta me  
M BLUMOTION 105°

Xhakarta, Indonezi

Aq i larmishëm sa peizazhi i 
Indonezisë – shteti përbëhet 
nga 17.508 ishuj – janë edhe 
mundësitë e përdorimit për  
M BLUMOTION 105°. Mentesha e 
re e Blum përshtatet në mënyrë 
të përkryer për të gjitha zonat e 
banimit. 

M BLUMOTION 105° përqendrohet te 
më kryesorja: amortizimi i njohur tashmë 
BLUMOTION është i integruar tashmë 

në kokën e menteshës dhe kujdeset për 
komoditet të lartë lëvizje. Këtu shtohet 
montimi i thjeshtë – kjo e bën menteshën 
ideale për montimin e mobilieve të 
zbërthyera ose zgjidhje kreative DIY. 
Falë cilësisë të shkëlqyer të prodhimit M 
BLUMOTION përshtatet për çdo ambient 
banimi dhe zgjidhjet më të ndryshme të 
mobilieve – në dhomën e gjumit ose në 
kuzhinë, në dhomën e ndenjes ose në 
dhomën e ruajtjes së ushqimeve. 

2

M BLUMOTION 105° është me amortizimin 
e integruar një talent i vërtetë i gjithanshëm.

M BLUMOTION 105°  
e disponueshme vetëm në 

tregjet e përzgjedhura



Për Xhakartën, qytetin 
më të madh të Azisë 
juglindore nevojiten zgjidhje 
jo të komplikuara të cilat 
përqendrohen tek më e 
rëndësishmja.

Unë preferoj montimin me 
upa që hapen EXPANDO. 

Kur e vendos para 
kanatin, ajo e mban në 

pozicion dhe unë mund ta 
vidhos në mënyrë shumë 

komode. 
Abdul Yani | Montues
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Skuadra e ëndrrave:  
AMPEROS AC dhe LEGRABOX

Londër, Angli

Big Ben, Tower Bridge, Piccadilly 
Circus, Buckingham Palace ... 
Londra ofron aq shumë që nuk 
mbetet fare kohë për një pushim. 
Në mbrëmje të nevojitet një 
vend për t’u tërhequr ku trupi 
dhe mendja të mund të çlodhen. 

Ato përshtaten në mënyrë të përkryer 
së bashku: prizat me ngjyrë të zezë pa 
shkëlqim të AMPEROS AC dhe sistemi i 
sirtarëve LEGRABOX pure në variantin 
e ngjyrës së zezë karboni pa shkëlqim. 
Kështu pas një dite të ngarkuar në 
kryeqytetin e Britanisë së Madhe jo 
vetëm njerëzit mund ti karikojnë bateritë 
e tyre – edhe telefonat celular dhe 

Me AMPEROS AC 
pajisjet që ndodhen 
përqark i përkasin 

të kaluarës dhe 
çdo gjë duket si e 

derdhur.

tabletat e tyre zhduken në sirtar për t’u 
furnizuar me energji. Dhe kjo gjë ndodh 
komplet pa kabllo që duken. 
AMPEROS AC kombinohet me sistemin 
e shinave rrëshqitëse MOVENTO. Si 
variant tjetër ngjyre mund të blihet me 
ngjyrë të bardhë me shkëlqim.

3

Olivia Lang | Dizajnere Industri AMPEROS AC duke filluar 
nga vjeshta e 2025 e 

disponueshme në Evropë



4

Skuadra e ëndrrave:  
AMPEROS AC dhe LEGRABOX

AVENTOS HKi: 
dizajn dhe Dolce Vita

Milano, Itali

Nëse jeni në kërkim të ideve të 
jetesës me stil, do t'i gjeni në 
Milano, kryeqyteti jo zyrtar i 
dizajnit. AVENTOS HKi mahnit 
këtu në dhomën e gjumit – 
konceptet e përpunimit në 
punishte. 

Përveç mundësve të shumta, të cilat 
rezultojnë në aspektin e dizajnit nga 
aksesori i kanateve integrues me hapje 
nga lartë AVENTOS HKi, tërheqin 
vëmendjen edhe opsionet e ndryshme 
të përpunimit. Në mënyrë që edhe Dolce 
Vita të marrë vendin e saj, për përpunimin 
e një numri më të madh copësh 
ndodhet në dispozicion MINIMILL. Por 
edhe kompleti i shablloneve të frezuar 

paraprakisht si dhe kompletet e pllakave 
MDF të papërpunuara mund të blihen 
për komoditet në përpunim. Jeta mund  
të jetë kaq e thjeshtë.
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REVEGO hap  
perspektiva të reja

Çikago, SHBA5

Jennie Cook | Arkitekte për mjedise të brendshme

Me REVEGO si derë kalimi 
për mua shfaqen koncepte 

hapësinore komplet të 
reja dhe emocionuese me 

faktor wow. 



Perspektiva mbi Skyline të Çikagos është 
mbresëlënëse. Me një vështrim më të 
kujdesshëm, edhe me REVEGO mund të  
gjeni po aq gjëra mbresëlënëse në dhomën  
e gjumit. 

Një mur shfaqet pas një prekjeje të lehtë si një derë 
kalimi deri në tavan. Përditësimi i modelit 2025 e çon 
pocket system REVEGO në një nivel të ri dizajni. Siç 
tregon dhoma e zhveshjes në Çikago, sistemi i dyerve 
rrëshqitëse nga Blum funksionon si një derë kalimi pa 
një strukturë të brendshme. Të nevojshme janë vetëm 
pockets anësorë, pasi aty fshihen dyert e palosshme. 
Për një lëvizje harmonike që qëndron pezull kujdeset 
teknologjia e optimizuar e lëvizjes. Edhe montimi më i 
thjeshtë mahnit. 
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Sistemi i shinave rrëshqitëse 
aq fleksibël sa jeta

Manila, Filipine

Manila është shumëngjyrëshe, e gjallë 
dhe emocionuese. Në kryeqytetin e 
Filipineve ka në çdo cep diçka të re 
për të zbuluar. Ai është gjithmonë 
në lëvizje – siç janë sistemi i shinave 
rrëshqitëse të Blum. 

Me sistemi e shinave rrëshqitëse TANDEM dhe 
MOVENTO sirtarët me shtytje implementohen 
me llojet më të ndryshme të druve në mënyrë 
plotësisht individuale – të përkryer për dhomat 
e shumëllojshme të gjumit të Manilas. 

TANDEM disponon një spektër tepër të madh 
variantesh. Sistemi i shinave rrëshqitëse 
i mbuluar mund të ngarkohet gjithashtu 
maksimumi deri në 30 kg dhe ofrohet për 
sirtarë me hapje të pjesshme ose të plotë. 
MOVENTO nga ana tjetër është sistemi i 
shinave rrëshqitëse për të gjithë, të cilët 
e dëshirojnë më të rafinuar: me një qetësi 
maksimale lëvizje si dhe një stabilitet dhe 
ngarkueshmëri mbresëlënëse. Nga ana optike 
me hapje të plotë shkëlqen falë mundësive 
katër-dimensionale të konfigurimit me një 
pamje ekzakte të fugave. 

6

Roberto Castilla | Marangoz

Për atë diçka shtesë, 
MOVENTO mund të 

kombinohet me të katra 
teknologjitë e lëvizjes 

nga Blum.



Qoftë për dollapin e rrobave 
apo komodinën: sistemet e 
shinave rrëshqitëse nga Blum 
janë të përshtatshme për 
pothuajse të gjitha fushat e 
përdorimit.
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Çikago

São Paulo

Vankuver Firence

Kajro

Lion

For  
living  
rooms



6

7

8

9

Lion

Kapstadt

Budapest

Singapor

Udhëtimi ynë na çon në dhomat e ndenjes 
anembanë botës: në shumë kultura ajo është qendra 
e jetës së përbashkët. Me zgjidhje praktike dhe 
elegante Blum e bën këtu edhe më të rehatshme.
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Sekreti pas 
REVEGO

Çikago, SHBA

Kthehemi në Çikago: përveç dhomës së 
gjumit, REVEGO hap edhe perspektiva të 
papritura në dhomën e ndenjes. 

Me zgjerimin aktual të programit REVEGO është tani 
i disponueshëm për lartësi kanatesh nga 1130 deri 
2980 mm. Kështu pocket system mund të realizohet 
edhe si zgjidhje me lartësi të pjesshme dhe mahnit si 
raft i mbivendosur. Pas murit fleksibël fshihen edhe 
mjedise më të vogla banimi. Sekretet si një bar kafeje 
dhe çaji plot stil mbeten në këtë mënyrë nëse nevojiten 
të fshehura nga vështrimet kurioze, ndërkohë që sirtari 
që ndodhet poshtë vazhdon të jetë në dispozicion pa 
asnjë problem. Versioni i ri i pocket system fiton pikë 
gjithashtu me një komoditet të optimizuar lëvizje dhe  
një montim të thjeshtë.

Qoftë një Loft i hapur apo një 
City-Appartment efikas: REVEGO 
krijon hapësirë me stil. 

1



Gëzohem që Blum ka 
reaguar kaq shpejt 
kundrejt feedback-

ut tonë dhe e ka 
lehtësuar edhe më tej 
montimin e REVEGO.

Thjeshtë prekja e kanatit mjafton dhe 
REVEGO hapet dhe mbyllet me një lëvizje  
të lehtë dhe të butë.

Collin Jones | Marangoz
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AVENTOS HKi e vendos 
theksin te e bukura

San Paulo, Brazil

Pas ekskursionit tonë për te 
kuzhinat e São Paulo, tani duam 
të vizitojmë dhomat e gjumit të 
qytetit. Edhe këtu të mahnit 
sistemi i kanteve i integruar me 
palosje AVENTOS HKi. 

Sipërfaqet e hapura, linjat e drejta, 
materialet natyrore dhe përdorimi i 
drejtpërdrejtë i xhamit karakterizon 
dizajnin e brendshëm brazilian në 

dhomat e gjumit të São Paulo. Këtu 
AVENTOS HKi përshtatet në mënyrë të 
përkryer. Në rastin e kanateve prej xhami 
me kornizë të hollë alumini aksesori në 
gjendje të mbyllur është praktikisht i 
padukshëm. Kështu AVENTOS HKi ofron 
kornizën e përkryer për konstruksione të 
veçanta mobiliesh si dhe pasuri elegant 
dhe bëhet një tërheqës vëmendje në çdo 
mjedis banimi. 

2



3

Shprehja e opinioneve  
me mentesha

Vankuver, Kanada

Mënyra jonë e punës ka 
ndryshuar. Kjo mund të shihet 
edhe në dhomat e ndenjes të 
Vankuverit, një nga qytetet 
kryesore të Kanadasë për 
Start-ups. Këtu nuk lejohet të 
mungojë një ambient vetjak për 
homeoffice. 

Kur dimri kanadez është për momentin 
tepër i ftohtë, gjenerata e re punon 
me kënaqësi edhe nga shtëpia. Dhe 
pikërisht për homeoffice Blum ka të 

gatshme zgjidhje tepër praktike: për 
shembull pas një kanati me mentesha 
me gungë të lartë fshihet një hapësirë 
e vogël ruajtje për mjetet e zyrës ose 
priza. Pasi pikërisht atëherë kur ambienti 
i punës gjendet në mes të dhomës së 
ndenjes dhe jo në një dhomë të ndarë 
nuk duhet të jetë vetëm praktike por 
edhe e bukur. Për këtë arsye menteshat 
e Blum mundësojnë si opinion një 
zgjidhje vizuale tërheqëse siç janë për 
shembull buzët e pjerrëta elegante ose 
dyer të trasha me profil. 
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PLICOBOX –  
e hollë dhe elegante

Firence, Itali

Benvenuti a Firenze! Mirë se 
erdhët në një qytet i cili është i 
njohur për artin dhe kulturën. 
Çfarë përshtatet më mirë në 
dhomën a atjeshme të gjumit 
se sa sistemi i sirtarëve elegant 
PLICOBOX? 

Anësore të holla, tre ngjyra të përjetshme 
që mund të zgjidhen, dizajn plot stil: kaq 
elegant është PLICOBOX. Por ashtu 
si Firence edhe sistemi i ri të sirtarëve 
nga Blum ofron shumë më tepër se sa 
një pamje të bukur. Dorëzohet në një 
paketë Flat-Pack praktike. Kjo e bën 
sistemi i sirtarëve, i cili përshtatet në 
mënyrë ideale për komodina, sideboards 
dhe garderobë, të lehtë dhe me kosto 
efektive për t'u ruajtur dhe dërguar.

4

PLICOBOX pritet të jetë i disponueshëm 
duke filluar nga 2026 për klientë të 
përzgjedhur industrial në Evropë

Antonietta Villa | Punonjëse prokurimesh Industri

Paketimi i hollë i 
PLICOBOX kursen shumë 

hapësirë magazinimi.



5

Mundësi bindëse me  
M BLUMOTION 105°

Kajro, Egjipt

Në pak minuta nga piramidat te 
pallatet: Kajro bashkon historinë 
e Egjiptit me ndikimet moderne 
– edhe në dizajnin e brendshëm. 
Me kushtin që keni menteshat e 
duhura. 

Materialet e natyrshme dhe elementët 
klasik takohen në Kajro me teknologjinë 
moderne dhe dizajnin bashkëkohor. 
Mentesha e re M BLUMOTION 105° 
nga Blum ndihmon për ta implementuar 

këtë vizion. Numri i reduktuar i pjesëve 
mundëson një mënyrë ndërtimi 
kompakte dhe një dizajn elegant. 
Dhe e gjitha kjo me një komoditet të 
pandryshuar të lartë: mentesha disponon 
një konfigurim komod 3-dimensional të 
kanateve dhe amortizimin, e sprovuar, të 
integruar BLUMOTION. E përkryer për 
dollapë dhe sideboad-e me një trashësi 
kanatesh deri në rreth 24 mm, për 
shembull në dhomën e ndenjes.

M BLUMOTION 105°  
e disponueshme vetëm në tregjet 

e përzgjedhura
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LEGRABOX special edition 
zbulon diçka të veçantë

Lion, Francë

„Kryesorja nuk është e dukshme 
për syrin.“ Edhe sikur Antoine 
de Saint-Exupéry nga Lioni me 
këtë gjë nuk ka pasur në mendje 
një kasetë të mbyllur, ai e ka 
kapur në mënyrë të përkryer 
shpirtin e LEGRABOX. 

Ajo që me shikimin e parë duket si 
një komodinë klasike për dhomën e 
ndenjes, kur shikohet nga afër shfaq 
një brendësi të çmuar: LEGRABOX 
special edition bie në sy – me një 
përzgjedhje prej katër elementësh dekori 
të jashtëzakonshëm për anësoren dhe 
një brendësi të paparë me ngjyrë të zezë 
karboni pa shkëlqim – si një koleksion i 
veçantë në programin LEGRABOX për 

6

mobilie plot stil dhe elegante. Dhe në 
mënyrë që kjo elegancë të ruhet edhe 
pas sistemimit, sistemi i ndarjes së 
brendshme AMBIA-LINE që përputhet 
me LEGRABOX ndihmon për të mbajtur 
rregullin.

Sylvie Lambert | Marangoze

Me LEGRABOX unë 
mund të realizoj të 
gjitha idetë e mija. 

Dhe ngjyrat e çmuara 
harmonizohen në 

mënyrë të përkryer 
me pretendimet e mija 

për dizajnin.



7

Homeoffice me  
AVENTOS HK top

Kapstadt, Afrika e jugut

Dhomat e ndenjes 
multifunksinale janë në modë. 
Në Kapstadt ne zbulojmë se si 
AVENTOS ndërthur me zgjuarsi 
punën dhe jetesën. 

Kanatet me hapje nga sipër si 
AVENTOS HK top përshtaten në mënyrë 
të përkryer për përdorim te mobiliet e 
zyrave. Për shkak të hapjes nga sipër 
ato nuk e kufizojnë lirinë e lëvizjes dhe 
mund të qëndrojë të hapura gjatë punës. 
Nëpërmjet dizajnit kompakt zgjidhja 
mund të kryhet në mënyrë fleksibël si në 
rastin e kanateve të vogla ashtu edhe 
në rastin e kanateve të mëdha dhe të 
rënda dhe është e përputhshme me një 
mbështetje të hapjes TIP-ON. 

Për më tepër: e kombinuar me 
LEGRABOX dhe një kasetë për rafte 
homeoffice i shpalos edhe më mirë pikat 
e saj të forta. Dhe falë pocket system 
REVEGO zyra në dhomën e ndenjes 
fshihet me shpejtësi nëse prisni miq.
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MERIVOBOX: i kombinuar  
i qartë si kristali 

Budapest, Hungari

Përveç konstruksioneve historie 
në Budapest gjendet edhe shumë 
arkitekturë moderne. Atje xhami 
luan shpesh një rol vendimtar. 
Ashtu si edhe elementi për 
vendosje për MERIVOBOX. 

Xhami si element për vendosje plotëson 
pamjen karakteristike të MERIVOBOX 
në mënyrë të përkryer dhe kujdeset 
për thekse optike surprizuese, si për 
shembull atëherë kur drita thyhet mbi 

anësore. Kalimet pa shkallë të sistemit 
të sirtarëve vendosin theksin te dizajni 
harmonik – për kaseta që duken sikur 
janë të derdhur. Kush e dëshiron të 
larmishëm mund të përdorë te elementët 
për vendosje edhe materiale të tjera. 
MERIVOBOX jo vetëm që duket bukur 
por bind edhe me ngarkesën që ai mund 
të përballojë: forma L unike e shinës 
së dollapit e bën sistemin e sirtarëve 
jashtëzakonisht shumë të qëndrueshëm. 

MERIVOBOX modular bën përshtypje me futjet e xhamit  
me BOXCOVER në çdo atmosferë drite.



9

Cilësi kompakte: 
CLIP top BLUMOTION 105°

Singapor

Efikasitet në një dizajn kompakt: 
për menteshën e re CLIP top 
BLUMOTION 105° qëndron si 
kumbar qytetit i Singaporit. 

Godina zyrash, qendra tregtare, 
universitet dhe shkolla, mjedise për 
kalimin e kohës së lirë si dhe shijet 
kulinarike në Hawker Centres të 
pëlqyera. Në qytetin- shtetin e Singaporit 
i cili është vetëm 730 km2 gjen pothuajse 
gjithçka, megjithëse hapësira është e 

kufizuar. 
Këtë princip – kompaktësi me cilësi 
të lartë – ndjek edhe mentesha e 
re CLIP top BLUMOTION 105° me 
mekanizmin e sprovuar CLIP, që bie 
në sy përmes konstruktit kompakt dhe 
dizajnit të thjeshtë dhe puristik. Sistemi 
i integruar dhe i thjeshtë i amortizimit 
mbetet si gjithmonë efektiv.

CLIP top BLUMOTION 105° 
i disponueshëm vetëm në 

tregje të përzgjedhura
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Një banjo nuk është vetëm një dhomë, por 
në varësi të kulturës dhe preferencave 
personale është tempulli i Wellness, vend 
tërheqje ose banjo praktike. Ndonjëherë edhe 
të gjitha së bashku. Për fat të mirë Blum ka 
produktet e duhura për të gjitha nevojat.

For  
bath- 
rooms
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Lisbonë

Talin

Kopenhagen
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Zbulo të papriturën me 
AMPEROS AC 

Lisbonë, Portugali

Te shumë njerëz, Lisbona ngjall 
ndjenja nostalgjike me tramvajet 
e verdha, pllakat e murit blu 
dhe shumë ballkone të vegjël 
prej hekuri të farkëtuar. Por 
përveç nostalgjisë në metropolin 
portugez na pret edhe shumë 
teknologji moderne – shpesh në 
vendet më të papritura. 

Pas një fasade tradicionale me Azulejos, 
kutizave të vizatuara të murit të Lisbonës 
gjeni shpesh në mënyrë surprizuese ide 
novatore banimi. Për shembull në tualet: 

në sirtarë fshihet AMPEROS AC, zgjidhja 
e thjeshtë dhe e sigurt për elektrifikimin 
e mobilieve. Me prizën në sirtar pajisjet 
elektrike jo vetëm që janë të gatshme 
për t’u përdorur por ato janë gjithmonë 
të gatshme për punë. Kështu çdo gjë 
mbetet gjithmonë e ruajtur në mënyrë të 
rregullt. Në fund, rregulli është gjysma e 
jetës. Qoftë në Lisbonë apo diku tjetër.

1

Michele Mendes | Kliente fundore

Me furnizimin e integruar 
me energji elektrike 

AMPEROS AC e rrit në 
mënyrë vendimtare vlerën  

e mobilieve të mija. Dhe më e 
mira: çdo gjë është vendosur 

bukur në vendin e duhur!



Makina e rrojës, tharësja e flokëve dhe 
furça elektrike e dhëmbëve furnizohen 
me rrymë ose karikohen direkt në sirtar. 

AMPEROS AC duke filluar 
nga vjeshta e 2025 e 

disponueshme në Evropë
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Thekse emocionuese në 
ngjyrë onyx e zezë

Talin, Estoni

Edhe në tualet mikpritësit tanë 
në Talin vendosën për menteshat 
në ngjyrë onyx e zezë – dhe 
vendosin në këtë mënyrë thekse 
emocionuese dizajni. 

Ndërkohë që menteshat në ngjyrë onyx 
e zezë në kuzhinë përshtaten mrekullisht 
në sipërfaqet e errëta të mobilies, 
në tualet ato kujdesen për dallimin e 

dukshëm dhe funksionojnë si objekti që 
tërheq vëmendjen mbi sfondin e bardhë. 
Kështu edhe mobilia funksionale për 
lavatriçen tregon rafinesë optike. Me 
ndihmën e teknologjisë së montimit 
EXPANDO T menteshat mund të 
përdoren edhe me materiale të forta të 
qëndrueshme kundrejt ujit – zgjidhja 
ideale për tualetin ose dhomën e ruajtjes.

2



Edhe aplikimet me kënd të gjerë për 
dollapë me kënd të madh hapje janë të 
disponueshme me ngjyrë onyx e zezë.

Falë teknologjive speciale të montimit 
menteshat me ngjyrë onyx e zezë, janë të 
përshtatshme për një shumëllojshmëri të  
gjerë materialesh.

Ndërkohë që 
përpunimi për mua 
mbetet si gjithmonë 

jo i ndërlikuar, 
klientët e mi janë 
të mahnitur nga 

ngjyrat e reja.
Andrei Kask | Marangoz
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MERIVOBOX: një princip,  
shumë përdorime

Kopenhagen, Danimarkë

Dizajni i brendshëm danez e 
vendos theksin te minimalizmi 
me linja të qarta dhe vlerëson 
mbi të gjitha dy gjëra: 
prakticitetin dhe cilësinë. E 
përkryer për MERIVOBOX, 
sistemin modular të kutive të 
Blum. 

MERIVOBOX harmonizohet në mënyrë 
të përkryer me dizajnin praktik të 
danezëve. Si në SPACE TOWER 

praktik, zgjidhjen praktike të dollapëve 
të Blum për një hapësirë ruajtje ekstra 
më të madhe në tualet ashtu edhe në 
dollapin poshtë lavamanit me sirtarë 
të brendshëm të fshehur. Përmes 
konstruksionit modular të sistemit të 
sirtarëve mund të implementohen me 
lehtësi sidomos shumë përdorime dhe 
lartësi sistemesh. Dhe kjo pothuajse 
kudo ashtu si te gurët e ndërtimit të 
ngjitur të njohur nga Danimarka. 

3



Ashtu si biçikleta për transportin e ngarkesave 
në rrugët e Kopenhagenit: MERIVOBOX është 
sistemi i sirtarëve që bën gjithçka në tualet.
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Suksesi juaj është qëllimi ynë. Si duam  
ta arrijmë këtë gjë? Me produkte dhe 
shërbime, të cilat janë të përshtatura me 
saktësi me nevojat e klientëve tanë dhe me 
të cilat ne i mbështesim ato ditë për ditë. 
Ndërkohë gjatë kësaj kohe ne mendojmë 
edhe për të ardhmen. Dhe po punojmë që 
sot për zgjidhjet e sfidave të së nesërmes. 

For  
your  
success
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Për udhëtimin e përkryer: 
shërbimet tona
Një hotel i bukur është i mirë por nuk e karakterizon ende 
udhëtimin e përkryer. Për atë nevojitet shumë më tepër. Dhe 
kështu është edhe te Blum: përveç produkteve tona, shërbimet 
tona janë çelësi për suksesin e klientëve tanë. 

Më mirë se çdo aplikacion udhëtimi: 
shërbimet tona dixhitale mbështesin 
klientët tanë përgjatë të gjithë 
zinxhirit të procesimit.

Ne e paketojmë „valixhen e 
udhëtimit“: me paketime të bëra 
sipas përmasave, me procese 
të automatizuara porositje dhe 
magazinim të optimizuar.

Shërbimet dixhitale

Shërbimet  
logjistike



Ne ofrojmë materialet e duhura për 
një shitje të synuar – të përshtatur 
me tregun përkatës dhe në më 
shumë se 40 gjuhë. 

Qoftë në udhëtime ose në 
jetën e përditshme: të folurit i 
bashkon njerëzit. Prandaj ne e 
vlerësojmë shumë këshillimin 
personal, mbështetjen e 
gjithanshëm dhe një mundësi 
të gjerë trajnimi.

Siç ekziston për çdo vend spina  
e duhur e udhëtimit, ekziston për  
çdo hap pune vegla e duhur – nga  
matësi deri te pajisja e montimit.

Mjetet  
ndihmëse të punës

Shërbimet  
personale

Shërbimet e 
komunikimit
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Pas udhëtimit 
është para 
udhëtimit. 
 
Ne i kemi 
fiksuar tashmë 
objektivat e 
ardhshme.
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Ne zhvillojmë zgjidhje Flat-Pack, që kombinojnë në mënyrë 
kompakte aksesorët cilësore me pjesët prej druri të prera 
në mënyrë precize. Këto komplete janë projektuar për 
eficiencë dhe montim të thjeshtë dhe lehtësojnë procesin 
nga furnizimi deri në instalim.

Kiti Flat-Pack: 
precizion dhe  
komoditet

Rritja e efikasitetit dhe ofrimi megjithatë i zgjidhjeve individuale 
– kjo sfidë na prek të gjithëve. Me markën tonë „Blum Beyond 
Components“ ne ofrojmë koncept të cilat janë përshtatur pikërisht 
për këtë gjë. Misioni jonë, të lehtësojmë suksesin tuaj – Simplifying 
your success. Dhe kjo përgjatë gjithë zinxhirit të shfrytëzimit. 
Ne shkojmë përtej përbërësve dhe synojmë një të ardhme të 
përbashkët si ofrues zgjidhjes.

Destinacionet e tjera të 
udhëtimit po presin tashmë.



Ne zhvendosim kufijtë për të ofruar edhe më shumë individualizim, 
fleksibilitet dhe zgjidhje sipas kërkesave të klientit – pasi çdo 
projekt meriton një zgjidhje sipas kërkesave të klientit.

Shërbimi jonë për sistemet e sirtarëve të montuar 
paraprakisht është në përdorim tashmë te klientët e parë. 
Zgjidhja Plug-and-Play u zhvillua për të kursyer kohë dhe 
mund – një gamechanger gjatë montimit.

Unique: 
më shumë  
zgjedhje për ty

BOX complete: 
menjëherë  
e gatshme për punë
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Julius Blum GmbH
6973 Höchst, Austria
Tel.: +43 5578 705-0
Fax: +43 5578 705-44
E-Mail: info@blum.com
www.blum.com
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